АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2015 №481
г. Барнаул

1~Ь внесении изменений в постанов-"^
ление Администрации края от
28.06.2013 №346

П о с т а н о в л я ю :
Внести в постановление Администрации края от 28.06.2013 № 346

«Об утверждении порядка проведения мониторинга технического состояния
многоквартирных домов» следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Губернатора Алтайского края Локтева С.А.»;
в порядке, утвержденном указанным постановлением:
пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:
«3. Объектом мониторинга являются многоквартирные дома,

расположенные на территории Алтайского края, в том числе
многоквартирные дома, все помещения в которых принадлежат одному
собственнику, за исключением многоквартирных домов, признанных в
установленном Правительством Российской Федерации порядке аварийными
и подлежащими сносу или реконструкции.

4. Органы местного самоуправления муниципальных образований
Алтайского края, на территории которых расположены многоквартирные
дома, в том числе многоквартирные дома, все помещения в которых
принадлежат одному собственнику, ежегодно осуществляют сбор
информации о техническом состоянии многоквартирного дома по форме,
определенной приложением 1 к настоящему порядку, в зависимости от
способа управления многоквартирным домом:

у управляющих организаций;
у товариществ собственников жилья, жилищно-строительных

кооперативов;
при непосредственном управлении многоквартирным домом - у

представителя, уполномоченного собственниками помещений в таком доме
выступать в отношениях с третьими лицами в соответствии с частью 3
статьи 164 Жилищного кодекса Российской Федерации;

у собственника многоквартирного дома, в котором все помещения
принадлежат данному собственнику.».

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин